

WSPÓLNOTA

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII ŚWIĘTEGO JANA KANTEGO

EWANGELIA NA NIEDZIELĘ /J 14,1-6/

Jezus powiedział do swoich uczniów: niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie. W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie ja jestem. Znaćcie drogę dokąd ja idę. Odezwał się do Niego Tomasz: Panie, nie wiemy dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę? Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem drogą i prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej, jak tylko przeze Mnie.

REFLEKSJA

Chrystus przekroczywszy bramy śmierci, objawia życie trwające poza jej granicą, na tym niezbadanym przez człowieka terytorium, którym jest wieczność. Bo w chwili śmierci po ludzku coś się kończy. Pojawia się lęk przed tą tajemnicą. Ale wiara rozjaśnia tajemnicę śmierci. A co jest potem.....?

Uroczystość Wszystkich Świętych i Wspomnienie Wiernych Zmarłych /Dzień Zaduszny/

to okazja, żeby człowiek wierzący zastanowił się nad swoją przyszłością, nie tą najbliższą, ale tą która dotyczy wieczności. To okazja, żeby przypomnieć sobie o rzeczach ostatecznych, czyli o Tym co nas czeka na końcu naszej ziemskiej pielgrzymki i na progu wieczności. To będzie: Sąd szczegółowy, w jego konsekwencji; niebo, piekło lub czyściec oraz Sąd Ostateczny.

„Pod wieczór naszego życia, będziemy sądzeni z miłości...”

Śmierć kończy życie człowieka jako czas otwarty na przyjęcie lub odrzucenie łaski Bożej ukazanej w Chrystusie. Przypowieść o ubogim Łazarzu, słowa Chrystusa na krzyżu skierowane do dobrego Łotra, a także wiele innych tekstów biblijnych mówi o ostatecznym przeznaczeniu duszy, które może być odmienne dla różnych ludzi.

Sąd szczegółowy - każdy człowiek otrzymuje w swojej nieśmiertelnej duszy, zaraz po śmierci na sądzie szczegółowym, stosownie do jego wiary i uczynków bezpośrednią zapłatę od Boga. Polega ona na wejściu do szczęścia nieba / bezpośrednio lub po odpowiednim oczyszczeniu /, albo na bezpośrednim potępieniu na wieki.

Niebo - jest stanem najwyższego i ostatecznego szczęścia. Ci, którzy umierają w łasce i przyjaźni z Bogiem i nie potrzebują późniejszego oczyszczenia, są zgromadzeni wokół Jezusa, Maryi, aniołów i świętych.

Czyściec - jest stanem tych, którzy umierają w przyjaźni z Bogiem. Chociaż są pewni wiecznego zbawienia, to potrzebują jeszcze oczyszczenia, aby wejść do nieba.

Piekło - oznacza wieczne potępienie tych, którzy umierają dobrowolnie w stanie grzechu ciężkiego. Zasadnicza kara piekła polega na wiecznym oddzieleniu od Boga. A jedynie w Bogu człowiek może osiągnąć szczęście i radość.

Sąd Ostateczny – polega na wyroku życia błogosławionego lub wiecznego potępienia, który Pan Jezus / powracający jako Sędzia żywych i umarłych / wyda na wszystkich. W następstwie Sądu Ostatecznego, zmartwychwstałe ciało będzie uczestniczyło w zapłacie, którą dusza otrzymała na Sądzie szczegółowym.

Tyle mówi nam Katechizm Kościoła Katolickiego i jego Kompendium, czyli skrócona /popularna/ wersja. Wielu ludzi ma jednak poważne wątpliwości, które dotyczą dwóch problemów.

Pierwszy to – jak pogodzić istnienie piekła z dobrocią Boga?

Pan Bóg chce wszystkich doprowadzić do zbawienia- do nieba. Ale kiedy stwarzał człowieka obdarzył go wolną wolą. Dlatego respektuje wolne wybory, których człowiek dokonuje. Tak więc, to sam człowiek, w pełnej wolności wyłącza się dobrowolnie ze wspólnoty z Bogiem, jeśli aż do momentu śmierci trwa w grzechu ciężkim/ śmiertelnym / odrzucając miłosierną miłość Boga.

Drugi problem – to skąd Kościół czerpie i podaje naukę o czyśćcu, skoro bezpośrednio Pan Jezus nic na ten temat nie mówił ?

Źródło czyścia trzeba szukać w Piśmie Świętym, w Drugiej Księdze Machabejskiej /2 Mch 12,42-45/. Jest tam mowa, że Juda Machabeusz- przywódca powstania przeciwko Seleucydom / 167-160 r. przed Chrystusem /zorganizował modlitwę i ofiarę za żołnierzy, którzy polegli, a mieli na sumieniu różne grzechy. Natchniony przez Boga autor tej księgi pisze tak: Bardzo pięknie i szlachetnie uczynił, myślał bowiem o zmartwychwstaniu. Gdyby bowiem nie był przekonany, że ci zabici zmartwychwstaną, to modlitwa za zmarłych, byłaby czymś zbędnym i niedorzecznym.

Przekonanie to podzielał Kościół od pierwszych wieków. Św. Cyprian /II w./ myślał o chrześcijanach, którzy z powodu prześladowań odeszli od wiary. Przypominał, aby Kościół się za nich modlił. Św. Cyryl Jerozolimski /IV w./ przekonywał, że: trzeba zmarłym polecać siebie ich orędownictwu, oraz orędownąć za zmarłymi. Bo nie wiemy kto może orędownąć za nami, a kto potrzebuje naszej modlitwy.

Jednak tym, który najdoskonalej wyraził to czym jest czyściec, nie był duchowny, uczony czy teolog. Zrobił to świecki człowiek - Dante, pisząc „Boską Komedię”.

Z wiarą w czyściec pojawiał się problem jak zyskać odpusty dla dusz w czyśćcu.

Początkowo trzeba było spełnić bardzo surowe wymagania, aby uzyskać odpust dla siebie, czy kogoś zmarłego. Wiązało się to np. z udziałem w wyprawie krzyżowej lub odbyciem pielgrzymki do Grobu Pańskiego /Jerozolima/, Grobów świętych Apostołów Piotra i Pawła / Rzym / lub Grobu świętego Jakuba w Santiago de Compostela /Hiszpania/. Z czasem wymagania malały, a następnie uległa zmianie sama forma i warunki zyskania odpustu.

W XVI wieku doszło do w Kościele do wielkiego wypaczenia w dziedzinie wiary w czyściec i pomocy duszom w czyśćcu, oczekującym nieba. W tym czasie pojawiła się praktyka oferowania zapłaty za zmniejszenie lub zlikwidowanie cierpień dusz czyśćcowych.

Poniekąd stało się to jedną z wielu przyczyn, które doprowadziły do Reformacji, czyli do rozbicia jedności Kościoła. Wśród 95 tez, które 31 października 1517 roku, ksiądz Marcin Luter przybił na drzwiach kościoła w Wittenberdze, kilka dotyczyło czyścia.

„Piekło, czyściec i niebo są względem siebie tak różne, jak rozpacz, bliskość rozpaczcy i pewność zbawienia” – to jedna z tez. Warto przypomnieć, że Marcin Luter nie występował przeciwko odpustom, ale sposobowi w jaki zostały one udzielane.

Sens śmierci

Po ludzku śmierć jest czymś bardzo bolesnym, dla tych, którzy tracą swoich najbliższych. Ale dzięki Chrystusowi, możemy zobaczyć sens śmierci. On pokazał nam drogę do Domu Ojca, który zaprasza każdego człowieka do szczęśliwej wieczności.

„Jeżeliśmy bowiem z Nim współumarli, wspólnie z Nim i żyć będziemy...”

/2 Tm 2,11 /

Ogłoszenie parafialne

2 listopada 2014

- 31 niedziela zwykła – Dzień Zaduszny

1. Przypominamy, że w ramach wypominków rocznych polecamy naszym zmarłym przed mszami św. o godzinie 7.30, 12.00 i 17.00, natomiast w wypominkach jednorazowych będziemy się modlić w czasie nabożeństwa przed wieczorną mszą świętą o godz.18.00, przez cały listopad.

W niedzielę nabożeństwo za zmarłych z rozważaniem psalmów, w poniedziałek Koronka do Miłosierdzia Bożego, we wtorek do, w św. Józefa patrona dobrej śmierci, w środę różaniec, w czwartek nabożeństwo do Najdroższej Krwi Pana Jezusa, w piątek Koronka do Miłosierdzia Bożego, w sobotę różaniec za zmarłych.

2. Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych po mszy św. O godz. 7.30..
3. W tym tygodniu spowiedź z racji I Piątku od godziny 6.45 do 8.00, od 9.00 do 9.30 i od 16.00 do 19.00. Do chorych udamy się w sobotę w godzinach 9.30 do 13.00.
4. Nabożeństwa wynagradzające Najświętszemu Sercu Pana Jezusa po mszy św. o godz. 7.00 i wieczorem po mszy św. o godz. 18.30 do 21.00.
5. W Pierwszy Czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu po mszy św. wieczornej do godziny 20.00.
6. W przyszłym tygodniu nowenna do Matki Bożej Miłosiernej przed uroczystym odpustem, któremu będzie przewodniczył ks. kard. Stanisława Dziwisz. Odpust odbędzie się 15 listopada o godz. 17.00 i będzie połączony z podziękowaniem za 30 lat istnienia parafii.
7. W przyszły czwartek 13 listopada msza święta patriotyczna o godz. 10.00 z udziałem młodzieży ze szkół. Po mszy świętej wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych.
8. W tym tygodniu wspominamy, we wtorek św. Karola Boromeusza, biskupa.
9. W tym tygodniu pożegnaliśmy zmarłą Śp. Marię Dukałę.
Dobry Jezu a nasz Panie....

INTENCJE MSZALNE 3 - 9.XI. 2014

Poniedziałek 3.XI

- 7.00 1) + Józef Orawiec / msza święta gregoriańska
2) + Krystyna Kolanowska
7.30 + Stanisław i zmarli z rodziny
18.30 + Ryszard Sokół / od szwagierek

Wtorek 4.XI

- 7.00 + Karol Krzyścin
7.30 + Józef Orawiec / msza święta gregoriańska
18.30 + Jan Porębski w 7 r. śmierci

Środa 5.XI

- 7.00 + Barbara Widaj w r. śmierci
7.30 + Józef Orawiec / msza święta gregoriańska
18.30 Intencja Radia Maryja

Czwartek 6.XI

- 7.00 ++ Genowefa, Władysław, Stefania, Tomasz, zm. z rodz. Czapików, Muchów,
Zemanów i Graczyków
7.30 + Józef Orawiec / msza święta gregoriańska
18.30 + Maria Gądek w 2 r. śmierci

Piątek 7.XI

- 7.00 ++ Maria i Edward
9.00 ++ Rita i Gustaw, zm. z rodz. Bielańskich
17.00 + Józef Orawiec / msza święta gregoriańska
18.30 + Intencja Panu Bogu wiadoma

Sobota 8.XI

- 7.00 1) + Henryka Kramarz
2) + Feliks Majewski w 10 r. śmierci
7.30 + Kazimierz Zygmunt w 13 r. śmierci
18.30 + Józef Orawiec / msza święta gregoriańska

Niedziela 9.XI

- 7.30 Za Parafian
9.00 O łaskę pojednania, przez przyczynę M.Bożej, dla chorego Józefa i jego opiekunów
10.30 + Mieczysław Kowalczyk w 24 r. śmierci
12.00 + Józef Orawiec / msza święta gregoriańska
13.15 ++ Zofia i Kazimierz Chmiotkowie
17.00 ++ Zdzisław Gawęcki, Eugeniusz, Pelagia Pięta
18.30 + Jakub Bednarczyk/ od Grażyny i Marka Krzysików z rodziną
20.00 + Ryszard Sokół / od rodziny Mazoniów